
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2008/083  Redaktion: Iris Wilkening 
 17.09.2008  
S. 967 - 968  Telefon:     80-94040 

 
 
 

Dritte Ordnung 
 

zur Änderung der Prüfungsordnung 
 

für den Bachelorstudiengang  
 

Angewandte Geographie 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 13.08.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes zur Neuregelung des Kunsthochschulrechts vom  
13. März 2008 (GV. NRW. 2008 S. 195), hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule 
Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 
 



 968

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Geographie der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen vom 07. September 2005, zuletzt geändert durch Ordnung vom 
01.08.2007 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Nr.2007/057, S. 774), veröffentlicht in Form 
einer Gesamtfassung, wird wie folgt geändert: 
 
 
1.  In den Fachspezifischen Anlagen wird im „Aufbaumodul Angewandte Geographie 1 

(AM –1) unter a) und b) die Prüfungsleistung Klausur (45 Minuten) gestrichen. 
 
 
2.  In den fachspezifischen Anlagen wird im „Aufbaumodul Angewandte Geographie 2 

(AM –2) unter a) die Prüfungsleistung Klausur (45 Minuten) gestrichen. 
 
 
3.  In den Fachspezifischen Anlagen wird unter dem „Aufbaumodul Angewandte Geogra-

phie21 (AM –2) die Fußnote 2 gestrichen. 
 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses der Fakultät für Georessourcen und Mate-
rialtechnik vom 25.06.2008. 
 
 
 
 
   Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 

 
Aachen, den 13.08.2008  

 
 

gez. Schmachtenberg 
   Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 

 
 

 


	Amtliche Bekanntmachungen
	Dritte Ordnung
	vom 13.08.2008

	Artikel I
	Artikel II

